
 

 

 
 

 

CORRIGENDUM Nr. 1 

privind modificarea ” INSTRUCȚIUNII NR. 2/07.07.2023 
privind lansarea Apelului de proiecte PRSM/1126/7/1/Asistență tehnică în cadrul 

Priorității 7 Asigurarea funcționării sistemului de management al PR Sud 
Muntenia” 

 

 

Având în vedere: 

- necesitatea asigurării finanțării activităților AM PR Sud Muntenia pentru perioada ianuarie – iulie 2024, 

din fondurile alocate în cadrul Priorității 7 – Asistență tehnică, pentru care a fost semnată Decizia de 

finanțare nr. 1/21.07.2023, în cadrul apelului generat prin SMIS 2014-2020,  

- situația excepțională intervenită în urma discuțiilor comune cu reprezentanții Ministerului Investițiilor și 

Proiectelor Europene și ai Autorității de Audit, potrivit cărora aplicația MySMIS2021/SMIS2021+ nu va 

avea în producție modulul Plăți mai devreme de data de 15.05.2024, 

- imposibilitatea lansării unui nou apel destinat organizării și funcționării AM PR Sud-Muntenia, în sistemul 

MySMIS 2014/SMIS2014+,  

- Nota nr. 1108/AM/18.12.2023, întocmită de Şef Serviciu Evaluare, Selecţie şi Contractare PR Sud-

Muntenia, Nicoleta Topîrceanu,  

 

Autoritatea de Management pentru Programul Regional Sud-Muntenia 2021-2027 

emite următorul CORRIGENDUM  

 

 

Art. 1  Se modifică Instrucțiunea nr. 2/07.07.2023, Secțiunea I - Introducere - paragraful referitor la 

„Durata maximă a proiectului”, astfel: 

Durata maximă proiect: 36 luni 

se modifică și va avea următorul cuprins:  

Durata maximă proiect: 48 luni   

 

 



 

 

 

 

 

Art. 2 Prevederile prezentului Corrigendum intră în vigoare la data publicării acestuia pe site-ul 

programului: www.2021-2027.adrmuntenia.ro. 

Art. 3 AM PR Sud Muntenia va informa Beneficiarul asupra intrării în vigoare și asupra conținutului acestui 

Corrigendum. 

 

 

 

 

Aprobat, 

Director, Direcția AM PR SM  

Gabriela-Manuela CĂLIN 

 

 

 

Avizat, 

Biroul juridic 

http://www.2021-2027.adrmuntenia.ro/

		2023-12-18T17:32:40+0200
	IONASCU TEODOR


		2023-12-18T17:44:20+0200
	CALIN GABRIELA-MANUELA




